MEGA-DEEP-DRILL
Standard-Programm – Vollhartmetall-Bohrer
Die Werkzeug-Spezialisten für den Handel.
Nico
rg-ht-pdf-stempel-hoch-weisser-hintergrund
10 mm
2 VOLLBOHREN | MEGA-Deep-Drill
Tiefbohrer

auf den kleinen Durchmesserbereich angepasst.
Dank neu gestalteter Spannut und besonde-
rem Stirnanschliff sind höchste Vorschübe und
Schnittgeschwindigkeiten beim Tiefbohren reali-
sierbar. Dank der innovativen Kühlkanalführung
sind die Bohrer auch für den Einsatz der Mini-
malmengenschmierung geeignet. Trotz Längen
bis 30xD gelangt das Gas-Öl-Gemisch prozess-
sicher bis an die Schneiden. Statt einer Vollbe-
schichtung sind die neuen Werkzeuge für mehr
Wirtschaftlichkeit lediglich am Kopf beschichtet.
VORTEILE
-- Hohe Vorschub- und Schnittgeschwindigkeit
-- Hohe Wirtschaftlichkeit durch Beschichtung am
Kopf
1,00 3,00 1,50 50 7,2 3,00 38,0 M2413-0100A04 31080891
1,10 3,00 1,65 50 7,9 3,30 37,5 M2413-0110A04 31080892
1,20 3,00 1,80 50 8,6 3,60 36,9 M2413-0120A04 31080893
1,30 3,00 1,95 50 9,4 3,90 36,3 M2413-0130A04 31080894
1,40 3,00 2,10 50 10,1 4,20 35,7 M2413-0140A04 31080895
1,50 3,00 2,25 50 10,8 4,50 35,1 M2413-0150A04 31080896
1,60 3,00 2,40 50 11,5 4,80 34,6 M2413-0160A04 31080897
1,70 3,00 2,55 50 12,2 5,10 34,0 M2413-0170A04 31080898
1,80 3,00 2,70 50 13,0 5,40 33,4 M2413-0180A04 31080899
1,90 4,00 2,85 55 13,7 5,70 35,9 M2413-0190A04 31080900
2,00 4,00 3,00 55 14,4 6,00 35,3 M2413-0200A04 31080901
2,10 4,00 3,15 55 15,1 6,30 34,8 M2413-0210A04 31080902
2,20 4,00 3,30 55 15,8 6,60 34,2 M2413-0220A04 31080903
2,30 4,00 3,45 55 16,6 6,90 33,6 M2413-0230A04 31080904
2,40 4,00 3,60 55 17,3 7,20 33,0 M2413-0240A04 31080905
2,50 4,00 3,75 55 18,0 7,50 32,4 M2413-0250A04 31080906
2,60 6,00 3,90 66 18,7 7,80 39,1 M2413-0260A04 31080907
2,70 6,00 4,05 66 19,4 8,10 38,5 M2413-0270A04 31080908
2,80 6,00 4,20 66 20,2 8,40 37,9 M2413-0280A04 31080909
2,90 6,00 4,35 66 20,9 8,70 37,4 M2413-0290A04 31080910
3,00 6,00 4,50 66 21,6 9,00 36,8 M2413-0300A04 31080911
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HA
DIN 6535
l4
l1

Bohrungstoleranz: IT 9 (erreichbar)
Beschichtung: Mx15
Schneidenanzahl: 2
Anzahl Führungsfasen: 2
Spitzenwinkel: 142°
MEGA-Pilot-Drill
Vollhartmetall-Stufenbohrer
M2413, innere Kühlmittelzufuhr
Maßangaben in mm.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
Baumaße Schaftform HA
d1 m5 d2 h6 d3 m7 l1 l2 l3 l4 Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
Anwendung:
Speziell auf MEGA-Deep-Drill abgestimmter
Pilotbohrer.
1,00 3 62 27 25 25 28 M2120-0100A04 30837343
1,10 3 62 27 25 23 28 M2120-0110A04 30837345
1,20 3 62 27 25 21 28 M2120-0120A04 30837346
1,30 3 70 35 33 25 28 M2120-0130A04 30837347
1,40 3 70 35 32 23 28 M2120-0140A04 30837348
1,50 3 70 35 32 21 28 M2120-0150A04 30837349
1,60 3 75 41 38 24 28 M2120-0160A04 30837350
1,70 3 75 41 38 22 28 M2120-0170A04 30837351
1,80 3 75 41 38 21 28 M2120-0180A04 30837352
1,90 3 80 46 43 23 28 M2120-0190A04 30837353
2,00 3 80 46 43 22 28 M2120-0200A04 30837354
2,10 3 80 46 42 20 28 M2120-0210A04 30837355
2,20 3 90 55 51 23 28 M2120-0220A04 30837356
2,30 3 90 55 51 22 28 M2120-0230A04 30837357
2,40 3 90 55 51 21 28 M2120-0240A04 30837358
2,50 3 90 55 51 20 28 M2120-0250A04 30837359
2,60 3 100 66 62 24 28 M2120-0260A04 30837360
2,70 3 100 66 61 23 28 M2120-0270A04 30837361
2,80 3 100 66 61 22 28 M2120-0280A04 30837362
2,90 3 100 66 61 21 28 M2120-0290A04 30837363
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HA
DIN 6535 20xD
d 1
h6

MEGA-Deep-Drill
Vollhartmetall-Spiralbohrer
M2120 (20xD), innere Kühlmittelzufuhr
Empfehlung für Pilotbohrer:
Bitte verwenden Sie als Pilotbohrer den MEGA-Pilot-Drill mit innerer Kühlmittelzufuhr mit
dem gleichen Nenndurchmesser. Spitzenwinkel und Durchmessertoleranzen sind für eine
optimale Funktionalität sowie auf das Zusammenspiel von Pilotbohrer und Tiefbohrer ab-
gestimmt.
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 10/11.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
Anwendungstechnische Hinweise zum Tiefbohren
finden Sie auf den Seiten 8/9.
Baumaße Schaftform HA
d1 h6 d2 h5 l1 l2 l3 L/d-Verhältnis l4 Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
1,00 3 75 38 36 36 28 M2130-0100A04 30837364
1,10 3 75 38 36 33 28 M2130-0110A04 30837365
1,20 3 75 38 36 30 28 M2130-0120A04 30837366
1,30 3 85 50 48 37 28 M2130-0130A04 30837367
1,40 3 85 50 47 34 28 M2130-0140A04 30837368
1,50 3 85 50 47 31 28 M2130-0150A04 30837369
1,60 3 95 59 56 35 28 M2130-0160A04 30837370
1,70 3 95 59 56 33 28 M2130-0170A04 30837371
1,80 3 95 59 56 31 28 M2130-0180A04 30837372
1,90 3 100 66 63 33 28 M2130-0190A04 30837373
2,00 3 100 66 63 32 28 M2130-0200A04 30837374
2,10 3 100 66 62 30 28 M2130-0210A04 30837375
2,20 3 115 80 76 35 28 M2130-0220A04 30837376
2,30 3 115 80 76 33 28 M2130-0230A04 30837377
2,40 3 115 80 76 32 28 M2130-0240A04 30837378
2,50 3 115 80 76 30 28 M2130-0250A04 30224153
2,60 3 130 96 92 35 28 M2130-0260A04 30837379
2,70 3 130 96 91 34 28 M2130-0270A04 30837380
2,80 3 130 96 91 33 28 M2130-0280A04 30837381
2,90 3 130 96 91 31 28 M2130-0290A04 30837382
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HA
DIN 6535 30xD
d 1
h6